ПРОТОКОЛ №59
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 12 час. 00 мин. «19» мая 2010 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Некрасова, 11, конференц-зал Главного управления строительства (4 этаж).

Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Самкаев Р.М., Ларионов А.С., Медведев С.В., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Майер В.Я.

Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек. Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенные: Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.
Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам.

2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части расширения перечня видов работ.
3. Проведение внеплановой проверки члена НП «СРОСТО» ОАО «Тюменская строительная компания».
4. Утверждение изменений в штатное расписание.
5. Утверждение изменений в бюджет НП «СРОСТО», в связи с приемом дополнительных сотрудников.
6. Утверждение изменений в бюджет НП «СРОСТО», в связи с приобретением автомобиля.
По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что по итогам рассмотрения заявлений на прием в члены НП «СРОСТО» и выдачу свидетельства о допуске к работам, и представленных организациями документов, имеется положительное заключение Контрольной комиссии по следующим организациям: ЗАО «АИСТ», ООО «Коммуналсервис», ООО «Производственно-коммерческая фирма «Тюменьпромстройгаз», ООО «Санремстрой», ООО «Сибирский холод», ЗАО «Трест «Энергоспецстрой», ООО «Строительные Технологии», Муниципальное автономное учреждение г. Тюмени «Тюменьгормост». Предложил принять решение о приеме в члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам данным организациям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Голосование за кандидатов на вступление в члены НП «СРОСТО» проводить списком.

Вопрос о приеме членов поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Принять в члены НП «СРОСТО» и выдать свидетельство о допуске к работам:
1) ЗАО «АИСТ»,

2) ООО «Коммуналсервис»,
3) ООО «Производственно-коммерческая фирма «Тюменьпромстройгаз»,
4) ООО «Санремстрой»,
5) ООО «Сибирский холод»,
6) ЗАО «Трест «Энергоспецстрой»,
7) ООО «Строительные Технологии»,
8) Муниципальное автономное учреждение г. Тюмени «Тюменьгормост».

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступили заявления от организаций: ЗАО «Корпорация «Кольцо», Производственное объединение «Югор», ООО «Сибспецстрой», ООО «ТОСС-инвест», ООО «УралКомплексСтрой», ЗАО «Экспресс-сервис», ООО «ДСК-Сервис» на внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске в части расширения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в следующие свидетельства о допуске:
1) № ТО-Б-000347 от 18.02.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Корпорация «Кольцо»,
2) № ТО-А-000261 от 21.12.2009 члена НП «СРОСТО» Производственное объединение «Югор»,

3) № ТО-А-000153 от 09.11.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Сибспецстрой»,
4) № ТО-Б-000410 от 13.04.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «ТОСС-инвест»,
5) № ТО-А-000148.3 от 01.04.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «УралКомплексСтрой»,

6) № ТО-А-000194 от 25.11.2009 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Экспресс-сервис»,

7) № ТО-А-000250.1 от 05.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «ДСК-Сервис»,

согласно их заявлениям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске:             ЗАО «Корпорация «Кольцо», Производственное объединение «Югор», ООО «Сибспецстрой», ООО «ТОСС-инвест», ООО «УралКомплексСтрой», ЗАО «Экспресс-сервис», ООО «ДСК-Сервис», согласно их заявлениям.
По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в НП «СРОСТО» поступило обращение от Управления инспекции Госстройнадзора по Тюменской области (№0349/10-УИГСН от 09.03.2010г.) о нарушении требований строительных норм и правил членом НП «СРОСТО» ОАО «Тюменская строительная компания». Вазенмиллер А.Р. предложил провести внеплановую проверку деятельности ОАО «Тюменская строительная компания» в области строительства по фактам, указанным в обращении.

 Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Провести внеплановую проверку деятельности ОАО «Тюменская строительная компания» в области строительства по фактам, указанным в обращении.
По четвертому вопросу повестки дня выступил Коробов С.А., сообщил о необходимости утверждения изменений в ранее утвержденное Правлением штатное расписание НП «СРОСТО».

Директор НП «СРОСТО» сообщил, что необходимо ввести в штатное расписание три дополнительные штатные единицы: начальник юридического отдела, бухгалтер, специалист группы программирования и информационно-аналитической работы, а также переименовать должность инженера-программиста на должность главного специалиста группы программирования и информационно-аналитической работы.
Председатель Правления предложил утвердить штатное расписание в предложенной редакции.

Предлагается провести голосование по вопросу:

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Утвердить штатное расписание в предложенной редакции.
По пятому вопросу повестки дня выступил Коробов С.А., сообщил о необходимости утверждения изменений в ранее утвержденный Правлением бюджет НП «СРОСТО», в связи с приемом дополнительных сотрудников. Директор НП «СРОСТО» представил информацию по изменениям: затраты по найму дополнительных сотрудников (выплата заработной платы, приобретение мебели и оргтехники, аренда кабинета) составят до конца года 1 040 000 рублей.
Председатель Правления предложил утвердить вышеуказанные изменения бюджета за счет экономии в рамках утвержденных бюджетов за 2009 и 2010 годы.

Предлагается провести голосование по вопросу:

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Утвердить изменения бюджета в предложенной редакции.
По шестому вопросу повестки дня выступил Коробов С.А., сообщил о необходимости утверждения изменений в ранее утвержденный Правлением бюджет НП «СРОСТО», в связи с приобретением автомобиля. Директор НП «СРОСТО» представил информацию по изменениям: затраты на приобретение автомобиля составят 2 200 000 рублей.
Председатель Правления предложил утвердить вышеуказанные изменения бюджета за счет внеплановых поступлений членских взносов сверх утвержденного бюджета.
Предлагается провести голосование по вопросу:

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Утвердить изменения бюджета в предложенной редакции.
Председатель Правления                                                                                         С.А. Коробов

Секретарь заседания                                                                                                О.С. Карачинцева
3